de bens e serviços, as receitas de exportação e tributadas à alíquota zero, dentre outras.
		 Prosseguindo, a Recorrente, então, procedeu ao cálculo do rateio proporcional, considerando a receita de exportação no mês de maio/2009, no valor de R$3.458.998,58 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos), e aquelas não tributadas no mercado interno, do qual decorreu o valor do crédito que pretende ver restituído (R$12.450,16) e que foi indevidamente reconhecido apenas em parte, sob fundamentos que não merecem prosperar, conforme se passa a demonstrar.